
UCHWAŁA NR II/17/24 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie nadania medalu „Za zasługi dla miasta Augustowa” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się medal „Za zasługi dla miasta Augustowa” Panu Erazmowi Stefanowskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Augustowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Dariusz Ostapowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3B3EF8-9148-4BFA-9281-CF0C206F5327. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Konwentu Medalu do rozpatrywania wniosków o nadanie Medalu „Za zasługi dla miasta Augustowa” 
wpłynął wniosek Przewodniczącej Rady Miejskiej w Augustowie o odznaczenie Pana Erazma Stefanowskiego. 

We wniosku przedstawiono następujące uzasadnienie cyt. „Twórczość Pana Erazma Stefanowskiego 
prezentowana była w lokalnej i ogólnopolskiej prasie, almanachach i antologiach poetyckich, a także na 
antenie Polskiego Radia. Współpracuje z miesięcznikiem „Nasz Sztabiński Dom”. Stypendysta Burmistrza 
Miasta Augustowa i Marszałka Województwa Podlaskiego w dziedzinie twórczości artystycznej 
i upowszechniania kultury. Przez Marszałka Województwa nagrodzony za całokształt twórczości. Autor zbioru 
opowiadań Nie wiary godne (2014) oraz tomów poetyckich: Zaprawione mirrą (2006), Oskarżony Jezus Ch. 
(2018 - Nagroda Burmistrza Miasta Augustowa), Lipcowe anioły (2019 - nominacja do Nagrody Poetyckiej im. 
K. I. Gałczyńskiego Orfeusz Mazurski) oraz Za grosz świętości (2022 - Nagroda Burmistrza Miasta Augustowa, 
Nagroda Poetycka Orfeusz Mazurski, Nagroda poetycka Orfeusz Czytelników). Na podstawie tomu Lipcowe 
anioły, dedykowanego ofiarom obławy augustowskiej, Ignacy Zalewski stworzył symfonię Podziemne ptaki. Jej 
prawykonanie miało miejsce 12 lipca 2022 roku w Operze i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku z okazji 
narodowego Dnia Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej. Twórczość Pana Erazma Stefanowskiego przynosi 
dumę dla mieszkańców Augustowa a także utrwala nam i młodszym pokoleniom pamięć o Ofiarach Obławy 
Augustowskiej. Jako Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie składam tą propozycję w imieniu 
mieszkańców Augustowa którzy apelują, aby ich propozycję rozpatrzyć pozytywnie.”  

Konwent Medalu na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 2024 r. dokonał analizy przedmiotowego wniosku 
i postanowił jednogłośnie, 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących 
się uhonorować w 2024 r. Pana Erazma Stefanowskiego medalem „Za zasługi dla miasta Augustowa”. 

Rada Miejska w Augustowie w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 19 głosami za, przy braku 
głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się nadała medal „Za zasługi dla miasta Augustowa” 
Panu Erazmowi Stefanowskiemu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3B3EF8-9148-4BFA-9281-CF0C206F5327. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu II/17/24 
Data dokumentu 2024-05-23 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania medalu „Za zasługi dla miasta Augustowa” 
Identyfikator dokumentu 4D3B3EF8-9148-4BFA-9281-CF0C206F5327 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-121876044 
Numer seryjny 6942D5F427B49D51F864614E4F31AD790E8FC9CB 
Osoba podpisująca Dariusz Ostapowicz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.05.2024 10:41:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D3B3EF8-9148-4BFA-9281-CF0C206F5327. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/17/24 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


